
g 3ú gu? 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.13.000553 

  

DR. MARCELO ICAZA PONCE 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE con la solicitud respectiva, se han presentado tres 
testimonios de la escritura pública de 4 de diciembre de 2008 otorgada 
ante el Notario Quinto del Distrito Metropolitano de Quito, que contienen la 
constitución de AGRICOLA INDUSTRIAL SAN VICTOR AGROVICTOR 
CIA. LTDA.; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías y la Dirección de 
Inspección de Compañías mediante memorandos N% DJC.09.279 de 6 de 
febrero de 2009 y 0141 de 6 de febrero de 2009, respectivamente, han 

emitido informes favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 
Nos. ADM-08208 de 8 de julio de 2008; y, ADM-08234 de 14 de julio de 
2008; 

RESUELVE: 

CN 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de AGRICOLÁ :- 
INDUSTRIAL SAN VICTOR AGROVICTOR CIA. LTDA. y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del 
cantón El Chaco inscriba la transferencia de dominio que realizan los 
señores: Sergio Gerardo Mora con la debida autorización de su cónyuge 
señora Fanny Maria Arévalo Zambrano, Iván Leonardo Mora Espinosa y la 

compañía Agroindustrial Morvie Cia. Ltda., a través de su Representante 

Legal, el señor Iván Leonardo Mora Espinosa, en favor de la compañía 
AGRÍCOLA INDUSTRIAL SAN VÍCTOR AGROVICTOR CIA. LTDA., de 
los inmuebles constantes en la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario Quinto del Distrito 

Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura 

de se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
) istrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito inscriba la referida



Sure a DIGOD»O" 
DE COMPAÑÍAS YU Ud La 

  

escritura y esta resolución; Cc) Que dichos funcionarios sienten razón de 
esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un 
periódico de amplia circulación en el domicilio principal de la compañía, 
copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores, y original 
del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de 
Quito, a 10 de Febrero. 2009. 

    

  

ICAZA PONCE 
MPAÑÍAS DE QUITO 

ro. Trámite 1.2009.2101 

5 VdeA /acp 
| 4 

nto 

Con esta fecha qeda 
o Pm ' 

esolución, bajo el NO. tm """" O 

| 

de REGISTRO MERCANTA, 
e al 

se da asi cumplimiento 
e io o p 

misma, de conformidad a to esta rs, 

el Decreto 733 el 22 de a Qe 

publicado en el Registro Oficial 

de Agosto del 

   
   

     
  


